vir admodum bellicosus, tunc in Piceno intelligeret, si-

mulque videret in periculo versari thesauros, eis succur-

rendum esse decreuit. Et cum Apenninum nec per Aeser-

niam, nec per Venafros, neq; per Cassinum transire pos-

set, quod ea loca à Narseo milite custodirent, per Marsos

atque Pelignos iter fecit, & in Apuliam perueniēs, castra

ad Luceriam posuit. Narses autem vt ei resisteret, et si su-

bito Roma discessisset, tamen itinere per Campaniam fa-

cto, non prius eò peruenire potuit, quam is Luceriam oc-

cupasset. Monte igitur superato, versus Luceriam pugnan-

di animo descendebat, nec alio fine ei Theia occurrebat,

qui montem ipse sibi superandum, & Cumis suppeditias

ferendas esse ducebat: Iamq; metuens ne fortè Luceræ

obsideretur, vrbē exierat, castra ad Fortorem fluuium vi-

cinum posuerat, pontemque occupauerat: Narses verò è

monte descendens, & ipse subito castra ad alteram fluuij

ripam posuit. Hic Theia propter occupatum pontē, hāc

habebat commoditatēm, vt ei liberū esset, aut castra När-

seia inuadere, aut copias suas in aciem ad prælium com-

mittendum explicare: sed in commeatu deinde compa-

rando, hæc erat ei vicissim difficultas, quod eum Sipon-

tuni vsque mari, deinde terrestri itinere per triginta milia

passuum vehere ad exercitum vsque oporteret: quo

fiebat vt classis interduni tenuiestate aucta, commeatus

penuriā in exercitu pareret. Sed vñium maximè infortu-

nium ei classem perdidit: nam cum ea sentiel, propter te-

*prælium inter
Gothos et Nar
sem quo Gothi
extirpantur.*

*Thei mori-
tur.*

*Pax inter Go-
thos et Grecos*

pestatem, in Brundusinum portum, tamen prius à ciuibus accepta fide publica, appulisset, & illic secura quiesceret, Brundusini, qui haec tenus neutrales, parum imperio, & Gothis adhuc minus fideles fuerant, hanc vnam rem esse existimarunt, per quam imperatoris gratiam sibi cōciliare possent, & omnes nauium præfctos & gubernatores contra fidem datam ceperunt: quo factum est, vt classis loco moueri nequiverit. Hac difficultate Theias, qui iam proximum Lucerij montem occupauerat, & insuper excursionibus, quas Narsci equites continuè faciebant, ad prælium committendum propemodum cogebatur: quamobrem, ubi per duos ferè menses bini exercitus eo loco consedissent, manè sub ortum solis è monte descendens, Narsci exercitum adoritur: cōmittitur prælium acre atque anceps, quod per totam diem durauit in neutrā partem victoria declinante: quamuis Gothi ob Thei interitum minus sibi fidere viderentur. Is enim in medio hostium singulari virtute pugnans, cum clypeum permutare vellet, quod ob infixa tela & alia eiusmodi nimis ponderaret, lancea transfixus fuit. Constitere igitur in armis ambo exercitus ea nocte, & primo diluculo prælium denuò redintegrarunt: quod etsi crudelius adhuc magisq; cruentum esset priori, tamen Gothi ante vesperam supplices pacem petere coacti fuere: quam hisce conditionibus impetrarunt. Primum vt Ostrogothi qui cis aut trans padum in Italia domicilia haberent, non prius domum redirent, quām vrbes cæteraq; loca ubi illa haberent, Iustiniani ducibus essent restituta: deinde vt reliqui omnes in Campania alijsq; regni Neapolitani locis arma deponerent, nec vñquā ea se assumpturos, nisi imperii Romani nomine iure iurando confirmarent: atque hoc ob eam causam ita sanctū fuit, quod hi Ostrogothi omnes in Italia nati essent, ab eo tempore, quo Thodori cus eam primū ingressus fuerat. Hac Victoria acquisita,